UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045/3229.4589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

EDITAL Nº 09 DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CADASTRO DE RESERVA DE 39 VAGAS DE TUTORES PRESENCIAIS E

ONLINE PARA ATUAREM NO CURSO EAD DE GRADUAÇÃO DO SISTEMAUAB/DED/CAPES/DTE/UFT

1.1 A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, através do Núcleo UAB/UFT da Diretoria de Tecnologias Educacionais – DTE, no

uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei n. 9.394/1996, torna público, pelo presente Edital a RESPOSTAS AOS

RECURSOS do processo seletivo para CADASTRO DE RESERVA DE TUTORES PRESENCIAIS E TUTORES ONLINE, para

integrarem o sistema e atuarem conforme suas atribuições, como bolsistas nos cursos de EaD de graduação da UFT.

NOME  INSCRIÇÃO CARGO RESPOSTA

WANDER ARRUDA VIEIRA 70017 TUTORIA ONLINE

O CANDIDATO FOI AVALIADO NO CARGO EM QUE SE INSCREVEU.

RETIFICAÇÃO SERÁ REALIZADA NO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO.

ROSALÍS BASTOS DE SOUZA 70033 TUTORIA ONLINE
A CANDIDATA NÃO ATENDEU AO QUADRO DO ITEM 8 DO EDITAL, AO QUAL

EXIGE FORMAÇÃO MINIMA PARA INGRESSO. NOTA = 0,0

RENATO ALEXANDRE

BRAGA DOS SANTOS
70191 TUTORIA ONLINE

O RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO ATENDEU AO ITEM 7.5 DO EDITAL.

NOTA = 1,75.

SIMONE MÁGNA MENEZES

CARNEIRO LOPES
70114 TUTORIA ONLINE

A CANDIDATA FOI AVALIADA NO CARGO EM QUE SE INSCREVEU.

RETIFICAÇÃO SERÁ REALIZADA NO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO. NOTA = 5,0

ANDREY PATRICK

MONTEIRO DE PAULA
70044 TUTORIA ONLINE

CONTAGEM REVISADA. NOS ITENS A, C, D e G FOI COMPUTADO PONTUAÇÃO

MAXIMA. NO ITEM B, A CONTAGEM É FEITA POR SEMESTRE 0,25 SENDO

COMPUTADO 0,5 NESSE ITEM. NOTA FINAL = 5,5

FLORISVARDO TAVARES

SOUSA
70049 TUTORIA ONLINE

O CANDIDATO ATENDE AO QUADRO DO ITEM 8 DO EDITAL, AO QUAL EXIGE

FORMAÇÃO MINIMA PARA INGRESSO E FOI AVALIADO NO CARGO EM QUE

SE INSCREVEU. RETIFICAÇÃO REALIZADA NO RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO. NOTA = 4,75

LIGIA ALVES BORGES 70022 TUTORIA ONLINE

A DOCUMENTAÇÃO ENCAMINHADA FOI AVALIADA DE ACORDO COM O

CARGO EM QUE SE INSCREVEU. RETIFICAÇÃO SERÁ REALIZADA NO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO. NOTA = 2,25.

ANTONIO FERNANDO LIMA

DA SILVA
70155 TUTORIA ONLINE

O CANDIDATO NÃO ATENDEU AO QUADRO DO ITEM 8 DO EDITAL, AO QUAL

EXIGE FORMAÇÃO MINIMA PARA INGRESSO. NOTA = 0,0

mailto:sites.uft.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045/3229.4589 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

Suzana Gilioli

Coordenadora UAB/CAPES Diretora DTE/UFT

mailto:sites.uft.edu.br